
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 518/QĐ-UBND                          Vĩnh Long, ngày 20 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương mua sắm xe ô tô phục vụ  

công tác chung cho Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy 

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND, ngày 06/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản 

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 65/TTr-ST ngày 

08/3/2024. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung cho Ủy 

ban nhân dân huyện Vũng Liêm; Cụ thể: 

1. Đơn vị mua sắm tài sản: Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm. 

 2. Tài sản đề nghị mua sắm: Xe ô tô phục vụ công tác chung (xe ô tô 08 chỗ 

ngồi), số lượng 01 chiếc. 

3. Mục tiêu thực hiện: Để có phương tiện phục vụ công tác chung cho Ủy ban 

nhân dân huyện Vũng Liêm. 

4. Nội dung thực hiện: Tổ chức mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung cho Ủy 

ban nhân dân huyện Vũng Liêm. 

5. Kinh phí thực hiện:  950.000.000 đồng  

Trong đó:  

- Chi phí mua xe: 810.000.000 đồng (đã bao gồm thuế VAT).  

- Chi phí khác: 140.000.000 đồng.  



(Giá mua xe ô tô trong tiêu chuẩn, định mức đã bao gồm các loại thuế phải nộp 

theo quy định của pháp luật, sau khi trừ đi các khoản chiết khấu, giảm giá (nếu có); 

chưa bao gồm: lệ phí trước bạ; lệ phí đăng ký, cấp biển phương tiện giao thông; phí 

bảo hiểm; phí bảo trì đường bộ liên quan đến việc sử dụng xe,...)  

6. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước năm 2024. 

7. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định.  

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Giao Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm chịu trách nhiệm về nội dung thực 

hiện mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung cho Ủy ban nhân dân huyện Vũng 

Liêm; Đồng thời, triển khai thực hiện các thủ tục mua sắm đảm bảo đúng quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm, 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Như trên; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 122.KTNV.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

                       


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-20T14:33:45+0700




